Câmara dos Deputados
           Gabinete do Deputado Gilson Daniel

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

(Do Sr. Gilson Daniel)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do REQ.

nº  1492/2023,  para  aprovação  de  Moção  de

Repúdio  aos  reiterados episódios  de  racismo

contra jogadores brasileiros na Espanha.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do

Requerimento nº 1492/2023, que requer a aprovação de Moção de Repúdio

aos reiterados episódios de racismo contra jogadores brasileiros na Espanha.

Sala das Sessões,            de maio de 2023.

Deputado GILSON DANIEL
PODE/ES

*C
D2

34
70

18
85

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Gilson Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234701885300

RE
Q

 n
.1

65
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

05
/2

02
3

11
:1

1:
52

.1
50

 -
M

ES
A

	Deputado GILSON DANIEL